
Bílá
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.664831N, 15.035414E

Nadmořská výška: 383 m n. m. První pís. zmínka: 1537 (487 let) Katastrální výměra: 2 636 ha

Počet obyvatel: 956 PSČ: 463 43

Adresa URL: www.ou-bila.cz

Historie obce Bílá
V území je doloženo osídlení již ve 3. tisíciletí př.n.l. ojedinělými nálezy kamenných nástrojů v
Petrašovicích, z 2. tisíciletí př.n.l. pochází keramika z Klamorny u Chvalčovic, z 1. tisíciletí př.n.l.
pocházejí zlomky keramiky z Letařovic. Slovanské osídlení dokládají nálezy ze sídla z doby hradištní
na Klamorně. Trvalé osídlení spadá do období raného středověku. Z roku 1590 pochází urbář
dubského panství, který uvádí osady Vlčetín, Luhov, Bohdánkov, Petrašovice, Kohoutovice, Dolení
Vesec, Kocourov, Bílý, Dehtáry, Chvalčovice, Hradčany, Trávníček a Letařovice, tedy části, ze
kterých se dnes skládá obec Bílá.
O Domaslavicích je první zmínka z roku 1540, rovněž tak osada Luhov a první doložení obce Petrašovice z
roku 1538. Samotná obec Bílá je v dokladech zmiňována již v roce 1537 jako malá zemědělská osada.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8735/bila/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 13:46:19


